3⽉期 2014年3⽉期 2015年3⽉期

4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

⽇
本

トレーディング収益(百万円)（スワップ収益を除く） 1,651 1,737 969 847 966 613 478 1,296 1,240

⼿数料収益(百万円) 53 56 33 27 31 19 22 39 34

取引⾦額(億円) 121,510 133,602 75,834 72,227 81,350 46,052 53,105 145,968 112,592

⽶
国

トレーディング収益(千ドル) 5,917 7,666 6,380 4,417 4,844 3,756 4,381 2,835 2,625

取引⾦額(億ドル) 711 814 737 510 580 524 522 403 362

0

50,000

100,000

150,000

200,000

0

500

1,000

1,500

2,000

2013年

3月期

4Q

2014年

3月期

1Q

2014年

3月期

2Q

2014年

3月期

3Q

2014年

3月期

4Q

2015年

3月期

1Q

2015年

3月期

2Q

2015年

3月期

3Q

2015年

3月期

4Q

手数料収益(左軸)

トレーディング収益(左軸)

取引金額(右軸)

0

500

1,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

2013年

3月期
4Q

2014年

3月期
1Q

2014年

3月期
2Q

2014年

3月期
3Q

2014年

3月期
4Q

2015年

3月期
1Q

2015年

3月期
2Q

2015年

3月期
3Q

2015年

3月期
4Q

トレーディング収益（左軸）

取引金額（右軸）

13

1．事業データ
2．財務データ

14

IFRSと⽇本基準の主要な差異

グローバルなオンライン⾦融機関グループの創造を⽬指して⽇本・⽶国・中国の３拠点を中⼼とした事業展開を推
進する中で、財務情報の国際的な⽐較可能性を向上させるために2013年3⽉期よりIFRS適⽤

■ 2015年3⽉期 連結財務諸表
連結財務諸表の主要な項⽬におけるIFRSと、⽇本基準との間の主な差異
・ のれん⾮償却による利益増加要因 1,253百万円

IFRSにおいて、のれんの償却は⾏わない
原則1年に1度、定期的な減損テストを実施する

・ ⾦融商品取引責任準備⾦未認識による利益増加要因 339百万円
IFRSにおいて⾦融商品取引責任準備⾦は負債認識しないため繰⼊額が発⽣しない

15

連結業績推移
（単位：百万円）

2014年3⽉期 2015年3⽉期 増減額 増減率

受⼊⼿数料 33,542 30,079 △3,463 -10.3％
トレーディング損益 8,011 6,242 △1,769 -22.1％
⾦融収益 12,583 13,987 1,404 11.2％
その他の営業収益 587 667 80 13.6％
営業収益 54,722 50,975 △3,748 -6.8％
その他の⾦融収益 2,305 82 △2,223 -96.4％
その他の収益 59 210 152 259.2％
持分法による投資利益 0 － △0 －
収益合計 57,086 51,267 △5,819 -10.2％
⾦融費⽤ 4,672 5,766 1,094 23.4％
販売費及び⼀般管理費（※） 34,981 37,143 2,162 6.2％
その他の⾦融費⽤ 99 272 173 174.9％
その他の費⽤ 439 1,970 1,531 348.4％
持分法による投資損失 － 2 2 －
費⽤合計 40,191 45,152 4,961 12.3％
税引前四半期利益 16,895 6,115 △10,779 -63.8％
法⼈所得税費⽤ 6,539 2,621 △3,917 -59.9％
四半期利益 10,356 3,494 △6,862 -66.3％
親会社の所有者に帰属する四半期利益 10,354 3,494 △6,860 -66.3％

（※） 販売費及び⼀般管理費には企業結合時に取得した識別無形資産の償却費が含まれます

16

連結業績推移 表⽰組替
（単位：百万円）

2014年3⽉期 2015年3⽉期 増減額 増減率

委託⼿数料 27,572 23,822 △3,750 -13.6%
株式・ETF 22,013 17,584 △4,429 -20.1%
先物・オプション 5,429 6,217 788 14.5%
⼤証FX 130 22 △109 -83.3%

引受け・売出し⼿数料 121 100 △21 -17.5%
募集・売出し取扱⼿数料 917 708 △209 -22.8%
その他受⼊⼿数料 4,932 5,449 518 10.5%

ＦＸ⼿数料（店頭FX） 147 103 △44 -29.6%
投信代⾏⼿数料 1,518 1,702 185 12.2%
その他 3,267 3,643 376 11.5%

トレーディング損益 8,011 6,242 △1,769 -22.1%
⾦融収益 12,583 13,987 1,404 11.2%
その他の営業収益 587 667 80 13.6%
営業収益 54,722 50,975 △3,748 -6.8%
⾦融費⽤ 4,672 5,766 1,094 23.4%
⾦融費⽤控除後営業収益 50,051 45,209 △4,841 -9.7%
販売費及び⼀般管理費（※） 34,981 37,143 2,162 6.2%
営業利益相当額 15,069 8,066 △7,003 -46.5%
その他収益 2,364 292 △2,071 -87.6%
その他費⽤ 538 2,244 1,705 316.8%
税引前利益 16,895 6,115 △10,779 -63.8%
法⼈所得税費⽤ 6,539 2,621 △3,917 -59.9%
当期利益 10,356 3,494 △6,862 -66.3%
親会社の所有者に帰属する当期利益 10,354 3,494 △6,860 -66.3%

連結損益計算書の表⽰を組み替えたもの

（※） 販売費及び⼀般管理費には企業結合時に取得した識別無形資産の償却費が含まれます。

17

連結業績推移（販売費及び⼀般管理費）
（単位：百万円）

2014年3⽉期 2015年3⽉期 増減額 増減率

取引関係費 12,235 13,236 1,001 8.2%

⽀払⼿数料 4,712 5,151 439 9.3%

取引所協会費 1,435 1,251 △183 -12.8%

通信費・運送費・情報料 3,821 4,074 254 6.6%

広告宣伝費 2,114 2,596 482 22.8%

その他 154 163 9 6.0%

⼈件費 9,613 9,538 △75 -0.8%

不動産関係費 1,934 2,321 388 20.0%

不動産費 804 835 30 3.8%

器具備品費 1,129 1,487 357 31.7%

事務費 5,404 5,396 △9 -0.2%

事務委託費 5,330 5,340 10 0.2%

事務⽤品費 75 56 △18 -24.7%

減価償却費（※） 3,441 3,942 501 14.6%

租税公課 359 341 △18 -4.9%

その他 1,996 2,369 373 18.7%

販売費及び⼀般管理費合計 34,981 37,143 2,162 6.2%

連結損益計算書のうち販売費及び⼀般管理費の内訳

（※） 減価償却費には企業結合時に取得した識別無形資産の償却費が含まれます。

18

連結業績四半期推移
（単位：百万円）

2014年3⽉期 2015年3⽉期
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

受⼊⼿数料 10,763 7,518 7,937 7,324 6,314 7,205 8,319 8,242
トレーディング損益 2,821 1,832 1,723 1,634 1,244 1,175 1,968 1,854
⾦融収益 3,126 2,918 3,579 2,960 3,115 3,471 3,673 3,729
その他の営業収益 155 150 145 137 149 170 174 174
営業収益 16,866 12,418 13,384 12,055 10,823 12,020 14,134 13,998
その他の⾦融収益 2,296 4 116 △111 20 35 20 7
その他の収益 10 △1 9 40 45 47 13 105
持分法による投資利益 － － 36 0 15 33 17 －
収益合計 19,171 12,421 13,545 11,984 10,903 12,135 14,184 14,111
⾦融費⽤ 1,197 1,001 1,193 1,280 1,355 1,413 1,330 1,667